

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

NOMBRE DE LA ENTIDAD: GOBERNACIÓN PROVINCIAL PUERTO PLATA

FECHA DE NECESIDAD

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	Flores naturales para adomar el salón de eventos	Paquetes	12	12	12	12	48	RD\$500.00	RD\$24,000.00	RD\$217,000.00	Compra Directa	0100		
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	Arreglos florales naturales para actividades especiales en el Salón de Eventos de la Gobernación	Arreglos	3	3	3	3	12	RD\$5,000.00	RD\$60,000.00	RD\$217,000.00	Compra Directa	0100		
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	Ofrendas Florales Patrias	Arreglos	4		1			RD\$5,000.00	RD\$25,000.00	RD\$217,000.00	Compra Directa	0100		
1018 - Productos de floricultura y silvicultura	Coronas Florales Fúnebres	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$4,500.00	RD\$108,000.00	RD\$217,000.00	Compra Directa	0100		
1411 - Productos de papel	Papel Bond 8 ½ x 11" blanco	Resma	24	24	24	24	96	RD\$325.00	RD\$31,200.00	RD\$213,152.98	Compra Directa	0100		
1411 - Productos de papel	Papel bond 8 ½ x 14" blanco	Resma	1		1	1	3	RD\$400.00	RD\$1,200.00		Compra Directa	0100		
1411 - Productos de papel	Rollos de papel para maquina sumadora	Rollos	9	9	9		27	RD\$22.50	RD\$607.50		Compra Directa	0100		
1411 - Productos de papel	Libreta a rayas pequeña	Unidad	2		2		4	RD\$57.00	RD\$228.00		Compra Directa	0100		
1411 - Productos de papel	Libretas a rayas grande	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$82.50	RD\$1,500.00		Compra Directa	0100		
1411 - Productos de papel	Folder manila 8 ½ X 11	Caja	6	6	6	6	24	RD\$479.00	RD\$11,496.00		Compra Directa	0100		
1411 - Productos de papel	Folder satino tipo carpeta 8 ½ X 11	Caja	3	3	3	3	12	RD\$200.00	RD\$2,400.00		Compra Directa	0100		
1411 - Productos de papel	Papel higienico 12/1	Fardo	6	6	6	6	24	RD\$247.92	RD\$5,950.08		Compra Directa	0100		
1411 - Productos de papel	Papel Toalla 6/1	Fardo	20	20	20	20	80	RD\$395.83	RD\$31,666.40		Compra Directa	0100		
1411 - Productos de papel	Servilleta Individual 500/1	Paquete	30	30	30	30	120	RD\$119.50	RD\$14,340.00		Compra Directa	0100		
1411 - Productos de papel	Post-It 3x5	Unidad	15	15	10	10	50	RD\$65.00	RD\$3,250.00		Compra Directa	0100		
1411 - Productos de papel	Papel Bond 8 ½ x 14" Blanco	Resma	35	35	35	35	140	RD\$425.00	RD\$59,500.00		Compra Directa	0100		
1411 - Productos de papel	Folder Manila 8 ½ x 11	Caja	6	6	6	6	24	RD\$430.00	RD\$10,320.00		Compra Directa	0100		
1411 - Productos de papel	Folder de color negro	Caja	3	3	3	3	12	RD\$2,250.00	RD\$27,000.00		Compra Directa	0100		
1411 - Productos de papel	Folder de color azul marino	Caja	3	3	3	3	12	RD\$1,285.00	RD\$15,420.00		Compra Directa	0100		
1510 - Combustibles	Combustible asignado a la Gobernadora	Galón	800	800	800	800	3200	RD\$290.10	RD\$928,320.00	RD\$928,320.00	Compra Directa	0100		
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Neumáticos	Unidad	8				8	RD\$14,000.00	RD\$112,000.00	RD\$112,000.00	Compra Directa	0100		
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	Batería para Vehículo	Unidad	1			1	2	RD\$8,000.00	RD\$16,000.00	RD\$16,000.00	Compra Directa	0100		
2612 - Alambres, cables o arneses	Extensión Eléctrica 50 pies	Unidad	1		1		2	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00	RD\$2,780.00	Compra Directa	0100		
2612 - Alambres, cables o arneses	Regleta Eléctrica	Unidad	1				1	RD\$780.00	RD\$780.00		Compra Directa	0100		
3120 - Adhesivos y selladores	Cintas Antideslizantes para Escalones	Rollo	10		10		20	RD\$235.00	RD\$4,700.00	RD\$7,400.00	Compra Directa	0100		
3120 - Adhesivos y selladores	Cinta doble faz	Rollos	2	1	1	2	6	RD\$450.00	RD\$2,700.00		Compra Directa	0100		

3910 - Lámparas y bombillas y componentes para	Bombillos LED	Unidad	15		10	15	40	RD\$230.00	RD\$9,200.00	RD\$9,200.00	Compra Directa	0100
4016 - Filtrado y purificación industrial	Cambio de Aceite	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$8,000.00	RD\$192,000.00	RD\$238,800.00	Compra Directa	0100
4016 - Filtrado y purificación industrial	Filtro de Aire	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$350.00	RD\$8,400.00	RD\$56,880.00	Compra Directa	0100
4016 - Filtrado y purificación industrial	Filtro de Aceite	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$1,000.00	RD\$24,000.00		Compra Directa	0100
4016 - Filtrado y purificación industrial	Filtro de Cabina	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$600.00	RD\$14,400.00		Compra Directa	0100
4217 - Productos para los servicios médicos de urgencias y campo	Botiquín de Primeros Auxilios	Unidad	1				1	RD\$4,200.00	RD\$4,200.00	RD\$4,200.00	Compra Directa	0100
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Cintas para Calculadoras	Unidad	1		2		3	RD\$100.00	RD\$300.00	RD\$10,039.00	Compra Directa	0100
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Máquina Sumadora Sharp	Unidad			1		1	RD\$9,739.00	RD\$9,739.00	RD\$9,739.00	Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Tijera	Unidad	3				3	RD\$95.00	RD\$285.00	RD\$692,745.07	Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Regla Plástica	Unidad	2				2	RD\$175.00	RD\$350.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Sobres en blanco para cartas	Caja	3		3	3	9	RD\$700.00	RD\$6,300.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Sobre Manila 9x12	Caja				2	2	RD\$1,360.00	RD\$2,720.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Agenda Año Calendario	Unidad	4			4	8	RD\$950.00	RD\$7,600.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Sobre Manila 10x13	Caja	1			2	3	RD\$1,360.00	RD\$4,080.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Separador Plástico para Carpeta	Paquete	1		1		2	RD\$72.50	RD\$145.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Computadora de Escritorio (Monitor y CPU)	Unidad	2				2	RD\$56,700.00	RD\$113,400.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Teclado y Mouse	Combo	1			1	2	RD\$1,700.00	RD\$3,400.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	UPS para Computadora	Unidad	4				4	RD\$14,915.20	RD\$59,660.80		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Disco Duro para Computadora	Unidad	1			1	2	RD\$7,945.15	RD\$15,890.30		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Escáner EPSON	Unidad	1					RD\$59,873.52	RD\$0.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Impresora	Unidad	2			1	3	RD\$47,723.45	RD\$143,170.35		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Chincheta	Caja	1		1		2	RD\$230.00	RD\$460.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Carpeta con Clip Pisa Papel	Unidad	2				2	RD\$350.00	RD\$700.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Bandeja de Escritorio en Metal	Unidad	2		2		4	RD\$500.00	RD\$2,000.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Memoria Tipo C 64 GB	Unidad	1		1		2	RD\$950.00	RD\$1,900.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Saca Grapa Estándar	Unidad	2			2	4	RD\$40.00	RD\$160.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Sello Goniógrafo de la Gobernación Provincial de Puerto Plata	Unidad	2				2	RD\$2,025.00	RD\$4,050.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Resaltadores azul, verde y amarillo neón	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$55.00	RD\$1,320.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Etiquetas Autoadhesivas	Unidad	12				12	RD\$85.00	RD\$780.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Papel de Notas autoadhesivas	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$60.00	RD\$4,800.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Trituradora de Papel	Unidad	2				2	RD\$20,000.00	RD\$40,000.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Porta Lápiz	Unidad	1				1	RD\$115.00	RD\$115.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Porta Clip	Unidad	3				3	RD\$149.99	RD\$449.97		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Perforadora de Tres Hoyos	Unidad	1				1	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Penda Flex 8 1/2x14	Unidad	1				1	RD\$1,166.00	RD\$1,166.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Penda Flex 8 1/2x11	Unidad	1				1	RD\$890.00	RD\$890.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Pegamento Líquido	Unidad	2			2	4	RD\$160.00	RD\$640.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Pegamento en Pasta Stick	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$145.00	RD\$725.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Marcador Permanente Negros y Azules	Unidad	2			2	4	RD\$37.00	RD\$148.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Lápiz de Carbón	Unidad	6				6	RD\$159.00	RD\$954.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Grapadora Estándar	Unidad	2				2	RD\$405.00	RD\$810.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Grapa Estándar	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$80.00	RD\$1,920.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Goma de Borrar	Caja	2		2		4	RD\$24.50	RD\$98.00		Compra Directa	0100

4412 - Suministros de oficina	Dispensador de Cinta de Empaque	Unidad	1				1	RD\$350.00	RD\$350.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Dispensador de Clips	Unidad	3		3		6	RD\$218.00	RD\$1,308.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Dispensador de Cinta Adhesiva para Escritorio	Unidad	5				5	RD\$371.93	RD\$1,859.65		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Corrector Liquido	Unidad	12				12	RD\$72.50	RD\$870.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Clip Revestido No. 1	Caja	1				1	RD\$80.00	RD\$80.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Clip Revestido Jumbo	Caja	4			3	7	RD\$80.00	RD\$560.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Clip Billetero de 2 Pulgadas	Caja	2			2	4	RD\$185.00	RD\$740.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Clip Billetero de 1 pulgada	Caja	6		6		14	RD\$112.50	RD\$1,575.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Clip Billetero 19 mm	Caja	8		6		12	RD\$200.00	RD\$2,400.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Cinta Adhesiva Transparente para Escritorio	Unidad	6		6	6	18	RD\$95.00	RD\$1,710.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Cera para Contar	Unidad			2		2	RD\$112.00	RD\$224.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Carpeta para Archivar de 5 Pulgadas	Unidad	4				4	RD\$300.00	RD\$1,200.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Carpeta para Archivar de 3 Pulgadas	Unidad	2				2	RD\$200.00	RD\$400.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Carpeta para Archivar de 2 Pulgadas	Unidad	2				2	RD\$200.00	RD\$400.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Boligrafo Azul	Caja	8	8	8	8	32	RD\$135.00	RD\$4,320.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Banda de Goma No. 32	Caja	10		10		20	RD\$33.00	RD\$660.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Banda de Goma No. 18	Caja	10		10		20	RD\$33.00	RD\$660.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Alfombrilla para Mouse	Unidad	3				3	RD\$468.00	RD\$1,404.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Tintas para almohadilla	Unidad	4				3	RD\$79.00	RD\$237.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Herramienta para Redes	Unidad	2		2		4	RD\$6,000.00	RD\$24,000.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Toner 414X W2023X Magenta	Unidad	6	6	6	6	8	RD\$2,800.00	RD\$22,400.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Toner 414X W2023X Amarillo	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$2,800.00	RD\$67,200.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Toner 414X W2023X Azul	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$2,800.00	RD\$67,200.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Toner 414X W2023X Negro	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$2,800.00	RD\$67,200.00		Compra Directa	0100
4412 - Suministros de oficina	Cable de Red	Unidad	1				1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Cubeta Exprimidora	Unidad	1				1	RD\$3,180.00	RD\$3,180.00	RD\$121,357.56	Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Alcohol Isopropilico	Unidad	3				3	RD\$485.00	RD\$1,455.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Insecticida en Aerosol	Unidad	2	2			4	RD\$287.50	RD\$1,150.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Detergente en Polvo 2000 Gr	Unidad	3	2	3	2	10	RD\$404.95	RD\$4,049.50		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Desinfectante Liquido con Aroma P/Piso	Galón	6	6	6	6	24	RD\$370.00	RD\$8,880.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Jabón Liquido para Manos	Sobres	6		6		12	RD\$380.00	RD\$4,560.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Jabón Liquido Lavaplatos	Galón	3	3	2	3	11	RD\$300.00	RD\$3,300.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Zafacón de Basuras p/ uso de oficina	Unidad	1				1	RD\$2,500.00	RD\$2,500.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Funda para Basura (8 Galones)	Paquete	30	30	30	30	120	RD\$60.00	RD\$7,200.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Funda para Basura (13 Galones)	Paquete	20	20	20	20	80	RD\$60.00	RD\$4,800.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Funda para Basura (30 Galones)	Paquete	60	60	60	60	240	RD\$89.00	RD\$21,360.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Funda para Basura (55 Galones)	Paquete	60	60	60	60	240	RD\$89.00	RD\$21,360.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Escoba	Unidad	3		3		6	RD\$334.95	RD\$2,009.70		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Trapeador de Piso	Unidad	4		4	4	12	RD\$250.00	RD\$3,000.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Pala Recogedora	Unidad	2				2	RD\$150.00	RD\$300.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Escobilla para Inodoro	Unidad	1			1	2	RD\$150.00	RD\$300.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Cloro 2.75 Galones	Galón	12	12	12	12	48	RD\$380.00	RD\$18,240.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Liquido Limpia Cristal 1 Galón	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$395.00	RD\$6,320.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Toalla Microfibra	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$90.00	RD\$1,440.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Escobilla Limpia Cristal	Unidad	2				2	RD\$224.78	RD\$449.56		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Guantes de Goma para Limpiar	Unidad	2				2	RD\$150.00	RD\$300.00		Compra Directa	0100

4713 - Suministros de limpieza	Desinfectante en Spray	Unidad	2			2	4		RD\$579.00	RD\$2,318.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Esponja para Fregar	Unidad	4		4		8		RD\$128.95	RD\$1,031.60		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Toalla para Cocina	Unidad	2				2		RD\$450.00	RD\$900.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Ambientador en Spray	Unidad	6	6	6	6	24		RD\$250.00	RD\$6,000.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Pastillas desodorante para Inodoro	Unidad	21	21	21	21	84		RD\$90.00	RD\$7,560.00		Compra Directa	0100
4713 - Suministros de limpieza	Cubeta 5 GL	Unidad	2				2		RD\$600.00	RD\$1,200.00		Compra Directa	0100
4810 - Equipos de servicios de alimentación para instituciones	Leche Evaporadora	Paquete	4	4	4	6	18		RD\$85.00	RD\$1,530.00	RD\$3,230.00	Compra Directa	0100
4810 - Equipos de servicios de alimentación para instituciones	Leche descremada 1 litro	cartón	3	3	3	6	17		RD\$100.00	RD\$1,700.00		Compra Directa	0100
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azúcar de 5 libras Crema	Libra	12	12	12	12	48		RD\$180.00	RD\$8,640.00	RD\$8,640.00	Compra Directa	0100
5018 - Productos de panadería	Biscocho Cumpleaños de Colaboradores	Paquete	4	4	4	4	16		RD\$1,700.00	RD\$27,200.00	RD\$27,200.00	Compra Directa	0100
5019 - Alimentos preparados y conservados	Picaderas para eventos	Bandeja	6	6	6	6	24		RD\$5,000.00	RD\$120,000.00	RD\$120,000.00	Compra Directa	0100
5020 - Bebidas	Iced Tea	Lata	18	18	18	18	72		RD\$625.00	RD\$45,000.00	RD\$67,960.00	Compra Directa	0100
5020 - Bebidas	Agua Potable Embotellada 16 Onzas	Fardo	150	150	150	150	600		RD\$160.00	RD\$96,000.00	RD\$67,960.00	Compra Directa	0100
5020 - Bebidas	Agua Potable de Botellones	Unidad	120	120	120	120	480		RD\$85.00	RD\$40,800.00		Compra Directa	0100
5020 - Bebidas	Café 1LB	Paquete	25	25	15	25	90		RD\$400.00	RD\$36,000.00		Compra Directa	0100
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Cucharas Desechables	Paquete	6		6		12		RD\$80.00	RD\$960.00	RD\$21,439.60	Compra Directa	0100
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Vaso de Papel Cono	Unidad	12				12		RD\$300.00	RD\$3,600.00		Compra Directa	0100
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Vaso Polipapel 7 Onzas	Paquete	15	15	15	15	60		RD\$91.66	RD\$5,499.60		Compra Directa	0100
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Vaso Polipapel 10 Onzas	Paquete	10	10	10	10	40		RD\$137.50	RD\$5,500.00		Compra Directa	0100
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Plato Llano Foam No. 6	Paquete	6	6	6	6	24		RD\$115.00	RD\$2,760.00		Compra Directa	0100
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Plato Llano Foam No. 9	Paquete	6	6	6	6	24		RD\$115.00	RD\$2,760.00		Compra Directa	0100
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Cuchara Desechable	Paquete	6	6	6	6	24		RD\$60.00	RD\$1,440.00		Compra Directa	0100
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Tapizado de Sillas	Unidad	8				8		RD\$8,000.00	RD\$64,000.00	RD\$166,000.00	Compra Directa	0100
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Archivos en metal	Unidad	1	1			2		RD\$35,000.00	RD\$70,000.00		Compra Directa	0100
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Sillón ejecutivo	Unidad	2						RD\$30,000.00	RD\$30,000.00		Compra Directa	0100
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Mesas plegables 70x60	Unidad		4					RD\$10,000.00	RD\$60,000.00		Compra Directa	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Fumigación de Edificio de la Gobernación	Unidad	1	1	1	1	4		RD\$4,000.00	RD\$16,000.00		Compra Directa	0100
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Tapón de Crank	Unidad	8	8	8	8	32		RD\$300.00	RD\$9,600.00	RD\$69,600.00	Compra Directa	0100
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Piezas o Servicios de Mantenimiento de Vehículo	Unidad	2		2	2	6		RD\$10,000.00	RD\$60,000.00		Compra Directa	0100
8014 - Comercialización y distribución	Alquiler de Sonido para Eventos	Unidad	8	6	6	10	30		RD\$40,000.00	RD\$1,200,000.00	RD\$1,327,000.00	Compra Directa	0100
8014 - Comercialización y distribución	Alquiler de Mantales	Unidad	15		15		30		RD\$250.00	RD\$7,500.00		Compra Directa	0100
8014 - Comercialización y distribución	Alquiler de Bambalinas	Unidad	40	40	40	40	160		RD\$350.00	RD\$56,000.00		Compra Directa	0100
8014 - Comercialización y distribución	Alquiler de Copas en Cristal	Unidad	200	200	200	200	800		RD\$30.00	RD\$24,000.00		Compra Directa	0100
8014 - Comercialización y distribución	Alquiler de Tasas para Café	Unidad	50				100		RD\$10.00	RD\$1,000.00		Compra Directa	0100
8014 - Comercialización y distribución	Alquiler de Dispensadores Plásticos de Bebidas	Unidad	10	10	10	25	55		RD\$700.00	RD\$38,500.00		Compra Directa	0100
Total									RD\$4,622,789.01	RD\$4,622,789.01			



Licda. Minna Calderón
Encargada de Contabilidad